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وزنكته بازی چهره ر

2میلیارد از چقدر؟
هر روز پرده از اتفاقات عجیب تازه‌تری در استقلال برداشته می‌شود؛ 
طوری که بعضی از آنها برای هیچ‌کس قابل باور نیست. داستان گم 
شدن قرارداد جواد نکونام هم از همان دست بود. عجیب‌تر اینکه 
حجت کریمی، سرپرست پیشین باشگاه استقلال در توضیح این 
ماجرا گفت: اصلا قراردادی با نکونام بسته نشده و آنچه به امضا 
رسید، فقط یک تفاهمنامه بوده است! به این ترتیب روشن نیست 
چطور نکونام قبول کرده بدون قرارداد، تمرینات تیمش را آغاز کند 
و فهرست خرید بدهد. نهایتا هم گفته شد مدیران جدید استقلال 
قرارداد تازه‌ای با نکونام خواهند بست که او طی آن 2میلیارد تومان 
به باشگاه تخفیف داده است. فقط اینکه آقایان اساسا نگفته‌اند 
2میلیارد از چقدر؟ یعنی قرارداد نکو چه عددی است که چنین 

تخفیفی می‌تواند داشته باشد؟!

کجا بهتر از اینجا؟
در شرایطی که از مدت‌ها پیش گفته می‌شد سجاد شهباززاده در 
لیست مازاد استقلال قرار گرفته و این تیم را ترک خواهد کرد، به‌نظر 
می‌رسد چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد. در جریان شکست عجیب 4بر 
2استقلال در برابر هوادار در یک دیدار تدارکاتی، شهباززاده هم برای 
دقایقی به میدان رفت که نشان می‌دهد این بازیکن در برنامه‌های 
جواد نکونام جا دارد. حالا اینکه نکو به اجبار و از سر انجام نشدن 
خریدها به شهباززاده رو آورده یا در این زمینه تمایل دارد چندان 
روشن نیست؛ مهم این است که سجاد یک فصل دیگر می‌تواند به 
بازی در استقلال ادامه بدهد. او پارسال با قراردادی که برخی رقم 
آن را تا 20میلیارد تومان می‌دانستند، هیچ گلی برای استقلال نزد. 

این یعنی اگر شهباززاده امسال یک گل هم بزند، پیشرفت کرده!

واقعا هم کمرشکن بود
کل ماجرای محرومیت و سپس لغو محرومیت 2پرسپولیسی از سوی 
کمیته اخلاق، حقیقتا عجیب و غریب بود و حتی با استانداردهای 
کلافه‌کننده فوتبال ایران هم جور درنمی‌آمد. تصور کنید این کمیته 
افشین پیروانی، سرپرست و حسین خبیری، عضو هیأت‌مدیره 
پرسپولیس را به‌دلیل برخی اظهارات‌شان 20روز محروم کرد. این 
اتفاق در حالی رخ داد که لیگ تعطیل است و معلوم نیست آنها از 
چه چیزی محروم شده بودند. واکنش باشگاه پرسپولیس به این 
موضوع اما بسیار عجیب بود و سرخ‌ها یک بیانیه مفصل و طولانی 
حاوی اتهام‌زنی و کلی پلیس‌بازی علیه فدراسیون دادند؛ آن هم در 
شرایطی که همین چند روز پیش صدور بیانیه ممنوع شده بود. نهایتا 
هم کمیته اخلاق محرومیت هر دو پرسپولیسی را لغو کرد. ما که 

نفهمیدیم چه شد، شما اگر فهمیدید خبر بدهید!

بهروز رسایلی|   احتمالا مدیران باشگاه سپاهان از خواندن این 
گزارش لذت نخواهند برد. به هر حال، زحمت کشیده‌اند و مثل هر 
تابستان تیم گرانی بسته‌اند. با این حال، مطلب پیش‌رو فقط یک 
احتمال را بررسی می‌کند؛ بیم اینکه ممکن است برخی ستارگان 
جمع‌شده در سپاهان تعلق خاطر شش‌دانگ به این تیم نداشته 
باشند. می‌دانیم که فوتبال حرفه‌ای شده و دیگر تعصب و این چیزها 
خیلی در آن دخیل نیست، اما به هر حال دلبستگی کامل به تیم 
می‌تواند راندمان و بازدهی هر بازیکنی را بالاتر ببرد. شما برای تیمی 
که فقط از آن پول می‌گیری، یک طور می‌جنگی و برای تیمی که 
عاشقش هستی، یک طور دیگر. با این تفاسیر به‌نظر می‌رسد بین 
این گروه از بازیکنان که حالا در سپاهان دور هم جمع شده‌اند، کمتر 
فوتبالیستی به چشم می‌خورد که عاشق و دلباخته سپاهان باشد. 

خب البته شاید هم ما اشتباه می‌کنیم!

   محمد دانشگر: همه می‌دانند که او یک استقلالی متعصب 
است که بخش مهمی از هویتش را هم از تضاد با پرسپولیس وام 
گرفته. حرکات و رفتارهای دانشگر در طول همین فصل گذشته 
هم به وضوح این مسئله را تأیید می‌کرد؛ ازجمله رفتار او پس از 
گشوده‌شدن دروازه پرسپولیس در بازی حذفی که واکنش‌های 

بسیاری را برانگیخت.

   سیاوش یزدانی: شاید زمانی احساس می‌شد او استقلالی 
است، اما به‌تدریج نشان داد هوادار هیچ‌کس نیست، جز خودش!

   امید نورافکن: در فینال اخیر جام حذفی روی سکوهای 
ورزشگاه آزادی، استقلال را تشویق می‌کرد. در یک فوتبال 
استاندارد، باشگاه فعلی این بازیکن او را نقره‌داغ می‌کرد. با این حال، 
سپاهان که با بازیکن بانوان هندبالش به‌خاطر آرزوی موفقیت برای 

پرسپولیس برخورد کرد، به نورافکن از گل نازک‌تر نگفت.

   عیسی آل‌کثیر: صرفا به‌دلیل پیشنهاد بالاتر، پرسپولیس را رها 
کرد و به سپاهان پیوست. این ادعای مدیرعامل سرخپوشان است 

که هرگز از سوی آل‌کثیر تکذیب نشد.

   رامین رضاییان: حقیقتا فکر می‌کنید او در ایران هوادار کدام 
تیم است و دوست دارد پیراهن چه رنگی به تن کند؟ رامین در پایان 
فصل گذشته حتی به نوعی با هواداران سپاهان خداحافظی هم 

کرد، اما چون قرارداد داشت، در این تیم ماند.

   احسان پهلوان: خرید جدید سپاهان یک پرسپولیسی 
متعصب است که زمانی در این تیم عضویت داشت. از او در همان 
مقطع مصاحبه تصویری وجود دارد که در واکنش به گلی که با 

پیراهن ذوب‌آهن به پرسپولیس زده بود گفت: »غلط کردم«.

   رضا شکاری: یک پرسپولیسی سرسخت دیگر که در ابتدای 
دوران شهرت خود بارها برای پیوستن به جمع سرخپوشان ابراز 
علاقه کرد. شکاری حتی بعد از امضای قرارداد با سپاهان هم در 
مصاحبه‌ای جالب توجه گفت اگر مشکل رضایتنامه نداشت، به 

پرسپولیس می‌رفت!

   رضا اسدی: علی امیری، معاون پیشین باشگاه استقلال 
در ادعایی جنجالی گفت پیشنهاد بالاتر سپاهان باعث شد 
مذاکره اسدی با آبی‌ها تحت‌تأثیر قرار بگیرد و او به اصفهان 
برود. سپاهان البته این موضوع را قبول ندارد و در مورد شخص 
اسدی، می‌تواند دلخوش به دوران حضور این بازیکن در آکادمی 

طلایی‌پوشان باشد.

   شهریار مغانلو: رسانه‌ها می‌گویند در لحظه نگارش همین 
مطلب، هنوز هر دو پایش را در یک کفش کرده و خواهان جدایی 
است. همین گزارش‌ها از علاقه مغانلو برای بازی در پرسپولیس 

حکایت دارد. راست و دروغش پای خودشان.

   کاوه رضایی: کسی هست که شک داشته باشد کاوه در 
شرایط عادی بازی برای استقلال را ترجیح می‌داد؟ او حتی هنگام 
پیوستن به تراکتور هم تفاهمنامه‌ای با استقلال امضا کرد که بین 
دو نیم‌فصل به این تیم بیاید؛ همان کاغذی که حالا بلای جان 

رضایی شده است.
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مرتضی تبریزی که 5سال قبل در قامت ستاره بزرگ نقل‌وانتقالات و 
به‌عنوان یک بمب تابستانی به استقلال پیوسته بود، طی روزهای اخیر 
خیلی بی‌سروصدا از تیم گل‌گهر راهی آلومینیوم اراک شد تا در 33سالگی 
انتقالی را تجربه کند که شاید آخرین انتقال او در لیگ برتر باشد. تبریزی 
متولد دی‌ماه 1369 است و از 23سالگی به‌طور پیوسته در لیگ برتر ایران 
حاضر بوده. البته او نخستین‌بار فصل 90-1389 و در لیگ دهم با پیراهن 
پاس در لیگ برتر حاضر شد اما همراه با این تیم سقوط کرد و 2سال را به 
همراه پاسی‌ها در لیگ دسته‌اول گذراند. پاس بعد از آن سقوط دیگر به 
لیگ برتر بازنگشت اما تبریزی بعد از 2فصل بازی در لیگ‌ یک، سال92 
به ذوب‌آهن پیوست و راهی لیگ برتر شد. تبریزی 5دوره متوالی همراه 
با ذوب‌آهن در لیگ برتر بود و طی 180بازی در رقابت‌های مختلف 
53گل برای این تیم زد که 39گل او در لیگ برتر زده شد. بعد از این 
تجربه 5ساله، استقلال مشتری دست‌به‌نقد مرتضی تبریزی شد تا او را در 
ابتدای لیگ هجدهم به اردوگاه آبی‌ها بیاورد. این دقیقا همان تابستانی 
بود که استقلال وینفرد شفر 4بازیکن اصلی‌اش را از دست داد و گفته 
می‌شد مقامات بالا دستور انتقال تبریزی را صادر کردند تا استقلالی‌ها 
که از همیشه شاکی‌تر بودند، کمی آرام بگیرند. تبریزی حتی در نخستین 
هفته هم برای ذوب‌آهن بازی کرده بود اما با انتقالی دیرهنگام از هفته 
دوم به استقلال پیوست. او فصل اول 7گل برای استقلال زد اما در فصل 
دوم طلسم شد و طی 16بازی در لیگ و حذفی و آسیا نتوانست هیچ 
گلی بزند تا در پایان فصل به‌اجبار اردوی آبی‌پوشان را ترک کند. طلسم 
گلزنی او در لیگ نوزدهم حسابی هواداران استقلال را کلافه کرده بود و 
به‌خصوص صحنه عجیبی که دروازه خالی ماشین‌سازی را دقیقه95 باز 
نکرد و باعث باخت استقلال در ورزشگاه آزادی شد، احتمالا هنوز در 
خاطره استقلالی‌ها هست. او همان فصل از استقلال جدا شد و به گل‌گهر 
پیوست. حضور تبریزی در سیرجان مصادف با حضور امیر قلعه‌نویی در 
این شهر بود و تبریزی یکی از نخستین خریدهای ژنرال در تیم گل‌گهر 
محسوب می‌شد. آخرین فصل تبریزی در گل‌گهر با 5گل و 5پاس گل 
تمام شد و او بعد از رضا شکاری تأثیرگذارترین بازیکن تیمش لقب گرفت.

از زمان حضور جواد نکونام در استقلال، در بسیاری از شایعات و اخبار رسمی و نیمه‌رسمی منتشر شده پیرامون لیست خرید او 
نام بازیکنان سابق پرسپولیس به چشم می‌خورد. با وجود این دست‌کم تا لحظه تنظیم این مطلب کوشش‌های نکو برای جذب 
 هیچ‌یک از این نفرات با موفقیت همراه نبوده است. نکونام فعلا تنها مهرداد محمدی را گرفته که او هم هوادار پرسپولیس بوده

 نه بازیکن این تیم. شرح حال برخی از اهداف ناموفق جواد در نقل‌وانتقالات را مرور می‌کنیم.

   انتقالات داخلی در بالای شهر
در میان تیم‌های نیمه بالای جدول، مس رفسنجان و 
فولاد هم گلرهای فصل گذشته خودشان یعنی حامد 
لک و کریستوفر کنت را حفظ کردند تا فقط همان 3تیم 
تراکتور، گل‌گهر و آلومینیوم گلرهای خود را تغییر داده 
باشند. گلر آلومینیوم به تراکتور رفت، گلر تراکتور راهی 
گل‌گهر شد و احمد گوهری هم نیمکت پرسپولیس 
را ترک کرد تا درون دروازه آلومینیوم بایستد؛ یعنی 
تیم‌های نیمه بالا از نیمه پایین دروازه‌بان نگرفتند و 
همه انتقال‌ها بین خودشان انجام شد. البته صحبت 
از دروازه‌بان‌های اصلی است وگرنه به‌طور مثال 
محمدرضا خالدآبادی برای نیمکت‌نشینی از نیمه 

پایین جدول آمد و به نیمه بالا پیوست.

   انتقال‌های پایین جدول
در نیمه پایین جدول، چند انتقال جذاب در 
جمع دروازه‌بان‌های لیگ انجام شد. علیرضا 

حقیقی بعد از چند فصل بازی در قائمشهر بالاخره 
از نساجی جدا شد و به هوادار تهران پیوست. جای 

او را در نساجی رشید مظاهری گرفت که زمانی در استقلال و 
سپاهان بازی می‌کرد اما امسال از پیکان راهی نساجی شد. پیکان 
هنوز برای جای خالی مظاهری فکری نکرده اما احتمال دارد 
گلر سابق خودش یعنی علیرضا رضایی را از استقلال برگرداند. 
در انتهای جدول، دروازه‌بان اصلی نفت آبادان در فصل گذشته 
یعنی فرزین گروسیان راهی استقلال خوزستان شد تا در این تیم 
تازه‌صعودکرده بازی کند. آبادانی‌ها هنوز دروازه‌بانی نخریده‌اند 
اما پیام پارسا را دارند که از جوان‌های آکادمی خودشان است 
و سابقه حضور در تیم ملی امید را هم دارد. ذوب‌آهن و ملوان 
دروازه‌بان‌های فصل گذشته خودشان را هنوز در اختیار دارند و 
البته ملوان محمدحسین اکبرمنادی را هم به جمع گلرهایش 
اضافه کرده است. اکبرمنادی از گل‌گهر به انزلی رفت و محسن 
فروزان در گل‌گهر ماند تا برای قرارگرفتن در ترکیب این تیم با 

اخباری رقابت کند.

بازار شماره یکبازار شماره یک
درباره جابه‌جایی دروازه‌بان‌ها در لیگ برتر و تیم‌هایی که امسال شماره‌یک‌های خودشان را تغییر دادند

جای خالی 
متعصب‌ها

این مطلب هرگز 
علیه سپاهان 
نیست، بلکه 

تنها یک یادآوری 
به آنهاست؛ 

یادآوری اینکه 
دوران اوج 

باشگاه اصفهانی 
مقارن با حضور 

بازیکنانی بود 
که واقعا به 

پیراهن زرد عشق 
می‌ورزیدند. 

سرآمد این 
گروه بدون 

تردید محرم 
نویدکیا‌ست که 
عاشق و شیدای 

سپاهان بود. 
محمود کریمی 

سیبکی، محسن 
بنگر، حسین 
پاپی، احسان 

حاج‌صفی، 
هادی عقیلی 
و... سپاهانی 
واقعی بودند. 

حضور بازیکنانی 
که از عمق جان 
برای تیم توپ 

بزنند، قطعا بخت 
موفقیت را بالاتر 

می‌برد. باز هر 
طور که خودتان 
صلاح می‌دانید.

گزارشی که ممکن است مدیران سپاهان از خواندن آن 
خوش‌شان نیاید

بحران تعصب

 بالاخره بعد از کش‌وقوس‌های فراوان، سیدحسین حسینی در 
استقلال ماندنی شد تا دروازه این تیم در فصل جدید هم 
دست‌نخورده بماند. حسینی حتی با انتشار یک استوری 
در صفحه اینستاگرام خودش از هواداران خداحافظی کرده 
بود اما این هم مثل خداحافظی‌های قبلی این دروازه‌بان 
»مشقی« از آب درآمد تا این دروازه‌بان هشتمین فصل 
متوالی حضور در استقلال را آغاز کند و در مجموع نیز 
به رکورد 10فصل حضور در جمع آبی‌ها برسد. پیش از 
این، علیرضا بیرانوند هم با وجود ایجاد حواشی فراوان و 
خبرسازی‌های متعددی درباره انتقالش به استقلال، در 
پرسپولیس ماندگار شده بود تا هر 3تیم پرسپولیس، سپاهان 
و استقلال با همان دروازه‌بان‌های فصل گذشته خودشان وارد 
فصل جدید لیگ برتر شوند. البته در نقل‌وانتقالات امسال 
دروازه‌بان‌های زیادی جابه‌جا شدند و چند تیم لیگ برتری، 
بازیکن شماره‌یک خود را تغییر دادند اما این تغییرات به 3تیم 

بالای جدول نرسید و از تیم چهارم آغاز شد؛ یعنی از تراکتور.

   ورود پورحمیدی به جمع برترین‌ها
یکی از مهم‌ترین تغییراتی که در دروازه‌های لیگ رخ داد، 
جدایی اخباری از تراکتور بود. اخباری حدود 7فصل در تبریز 
بازی کرد و مدت‌ها بود بازوبند کاپیتانی تراکتور را هم بر بازو 
می‌بست اما باشگاه تبریزی امسال تصمیم گرفت تغییراتی در 
خط دروازه خودش اعمال کند و حسین پورحمیدی را جایگزین او 
کرد. پورحمیدی از ستاره‌های فصل گذشته بود و در آخرین اردوی 
تیم ملی نیز ملی‌پوشان را همراهی می‌کرد. این در حالی بود که 
اخباری بعد از مدت‌ها حضور در اردوهای تیم ملی در اردوهای 
اخیر حضور نداشته و به‌نظر می‌رسد از جمع بازیکنان ملی خارج 
شده است. به این ترتیب اخباری به تیم ششم لیگ پیوست و 
پورحمیدی به تیم چهارم رفت تا حالا 4تیم برتر لیگ، صاحب 
4دروازه‌بان برتر و ملی‌پوش کشور باشند. اگرچه حسین حسینی هم 
روی یک مرز باریک گام برمی‌دارد و اگر تزلزل روزهای پایانی فصل 
گذشته را در فصل جدید هم تکرار کند، ممکن است دیگر خاطرات 

بزرگی همچون بازی‌هایش در جام‌جهانی قابل تکرار نباشند.

پروژه ناکامپروژه ناکام
تا‌کنون تلاش‌های جواد نکونام برای جذب بازیکنان سابق پرسپولیس به نتیجه نرسیده است

علیرضا بیرانوند
این مهم‌ترین خیز استقلال برای آبی‌پوش کردن یک 
پرسپولیسی بود؛ انتقالی که اگر انجام می‌شد تا سال‌ها در 
موردش حرف می‌زدند و هیجان و حواشی فصل آینده را 
صد چندان می‌کرد. جذب بیرو اما اتفاق نیفتاد و از کادر 
مدیریتی استقلال تلفات زیادی گرفت.

امیر عابدزاده
دیگر گلر پرسپولیسی که طی روزهای اخیر به استقلال 
لینک شد، فرزند احمدرضا عابدزاده بزرگ بود. امیر بازیکن 
آزاد است و شخصا هم سابقه حضور در پرسپولیس را دارد. در 
مقطعی سیر اخبار طوری پیش رفت که انگار آبی‌پوش شدن 
او قطعی است اما نهایتا قرارداد حسین حسینی تمدید شد. به 
این ترتیب امیر از استقلال فاصله گرفت. جالب اینجاست که 
کارلوس کی‌روش، الگو و استاد نکونام هم در جام‌جهانی اخیر 
وقتی سر دوراهی قرار گرفت، بین عابدزاده و حسینی نفر دوم 
را برگزید؛ انتخابی که از سوی جواد نیز تکرار شد.

فرشاد فرجی
در مقطعی به شکلی عجیب شایعه شد فرجی قراردادش را 
با پرسپولیس فسخ خواهد کرد تا بنا به درخواست نکونام به 
استقلال برود. صحت و سقم این شایعه به درستی مشخص 
نشد اما فرجی اعلام کرد در پرسپولیس می‌ماند.

رضا اسدی
داستان این یکی از مذاکره و این چیزها فراتر بود و حتی گویا 

توافق نسبی هم بین طرفین صورت گرفت اما ادعای معاون 
مستعفی استقلال این است که اسدی در ازای دریافت پول 

بیشتر راهی سپاهان شد تا جذب یک پرسپولیسی دیگر 
توسط نکو هم به بن‌بست برسد.

محمد نادری
گفته می‌شد بسیار به استقلال نزدیک است اما نهایتا به این تیم 

منتقل نشد. وضع نادری که سابقه بازی در هر دو تیم پرسپولیس 
و استقلال را دارد، تا حدی با بقیه اسامی این فهرست متفاوت 

است، چرا که گویا خود نکونام او را نخواسته است.

فرشاد احمدزاده
در طول چند فصل اخیر بارها به استقلال لینک شده اما هواداران 

به‌خاطر نوع رفتارهای او در پرسپولیس، از چنین انتقالی استقبال 
نکرده‌اند. گویا نکونام هم در این پنجره بدش نمی‌آمد احمدزاده را 
استخدام کند، مخصوصا که در فولاد سابقه همکاری با او را داشته 
است اما این بازیکن تحت قرارداد سپاهان بود و در همان تیم ماند.

احسان پهلوان
شرایطش کاملا شبیه فرشاد احمدزاده بود و درحالی‌که به‌نظر 

می‌رسید به استقلال نزدیک است، سر از سپاهان درآورد.

یار قدیمی
 این یکی هم عجیب بود. همه 

انتظار داشتند با حضور نکونام در استقلال، 

دوست و دستیار سابق او یعنی مهدی 

هاشمی‌نسب هم به این تیم بیاید. بزرگ‌ترین 

یاغی قرن اما فعلا جایی روی نیمکت آبی‌ها 

پیدا نکرده است و کسی به درستی 

دلایل این موضوع را نمی‌داند.

همشهری »تماشاگر« منتشر شد
افسانه 
زیدان

من دیگو 
مارادونا 
هستم...

از کتابفروشی‌ها 
و روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید


